[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2024 № 91
пгт Кумены

Об утверждении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Куменского района Кировской области           на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	В соответствии с пунктом 4 Порядка предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 05.02.2013 № 194/45 «Об утверждении порядков предоставления и расходования субвенций местным бюджетом из областного бюджета» (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства образования Кировской области от 11.12.2017 № 5-1094 «Об утверждении распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета  на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования  в муниципальных дошкольных образовательных организациях на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Куменского района Кировской области на 2024 год (приложение № 1).
	2. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Куменского района Кировской области на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 2).
	3. Утвердить норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Куменского района Кировской области в части учебных расходов в размере 14 084,0 рубля на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.

Глава Куменского района						И.Н. Шемпелев
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления образования
администрации Куменского района				В.А. Березин

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
района, начальник финансового
управления									О.В. Медведкова

Заведующий правовым отделом
администрации района							Н.В. Шибанова

Заместитель главы администрации
района, начальник управления
социальной работы							В.В. Логинов

Разослать: дело, УО, финансовое управление администрации района, отдел экономики и прогнозирования администрации района, отдел информатизации (электронно), прокуратура Куменского района.

Завалина Татьяна Геннадьевна
2-11-70
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
от 20.02.2024 № 91

НОРМАТИВЫ
финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Куменского района Кировской области на 2024 год

	№ п/п
	Наименование
	норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений в части расходов на оплату труда ( на 1 группу) (руб.)

	1
	МКДОУ д/с "Звоночек" п. Вичевщина
	                             1 088 440,00

	2
	МКДОУ д/с "Ручеек" п. Речной
	                             1 089 180,00

	3
	МКДОУ д/с "Тополек" п. Краснооктябрьский
	                             1 070 155,56

	4
	МКДОУ д/с "Березка" п. Кумены
	                             1 060 945,45

	5
	МКДОУ д/с "Колокольчик" п. Кумены
	                             1 082 616,67

	6
	МКДОУ д/с "Сказка" п. Нижнеивкино
	                             1 079 233,33

	Итого:
	                             6 470 571,01

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
от 20.02.2024 № 91

НОРМАТИВЫ
финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Куменского района Кировской области на плановый период 2025 и 2026 годов

	№ п/п
	Наименование
	 норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений в части расходов на оплату труда (1 группу) (руб.)

	2025 год
	2026 год

	1
	МКДОУ д/с "Звоночек" п. Вичевщина
	       1 088 440,00
	          1 088 440,00

	2
	МКДОУ д/с "Ручеек" п. Речной
	       1 089 180,00
	          1 089 180,00

	3
	МКДОУ д/с "Тополек" п. Краснооктябрьский
	       1 070 155,56
	          1 070 155,56

	4
	МКДОУ д/с "Березка" п. Кумены
	       1 060 945,45
	          1 060 945,45

	5
	МКДОУ д/с "Колокольчик" п. Кумены
	       1 082 616,67
	          1 082 616,67

	6
	МКДОУ д/с "Сказка" п. Нижнеивкино
	       1 079 233,33
	          1 079 233,33

	Итого:
	       6 470 571,01
	          6 470 571,01

image1.wmf